2023 年４月 24 日

各 位

会 社 名 ア ン ジ ェ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 山 田  英

（コード：4563 東証グロース）

問合せ先 広報･IR グループ

https://www.anges.co.jp/contact/

第 42 回新株予約権（第三者割当て)（行使価額修正条項付）の取得及び消却に関するお知らせ

当社は、2022 年 10 月 12 日に発行いたしました第 42 回新株予約権（第三者割当て）（行使価額修

正条項付）（以下「本新株予約権」といいます。）につき、2023 年４月 24 日に下記のとおり、当社代

表取締役が残存する全ての本新株予約権の行使を停止したうえで取得することを決定し、また、同日

開催の取締役会において、下記のとおり、取得後直ちに取得した全ての本新株予約権を消却すること

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取得及び消却する本新株予約権の内容

(1) 本新株予約権の名称 アンジェス株式会社 第 42 回新株予約権

（第三者割当て）（行使価額修正条項付）

(2) 発行した本新株予約権の数 380,000 個

(3) 取得及び消却する本新株予約権の数 38,500 個

(4) 本新株予約権の取得価額及びその総額 新株予約権 1 個あたり 134 円

総額 5,159,000 円

(5) 本新株予約権の取得日及び消却日 2023 年５月９日

(6) 消却後に残存する本新株予約権の数 ０個

２．本新株予約権の取得及び消却の理由

当社は、ゲノム編集技術の研究開発を行う子会社であるEmendoBio Inc.の運営資金及び当社の

事業基盤強化のための資金として、2022年10月12日に本新株予約権を発行いたしました。

本新株予約権は、下限行使価額を124円とし、本新株予約権発行後の当社株価は当該下限行使価

額を上回って推移した結果、本新株予約権が行使され、資金調達を進めることができました。し

かしながら、足元では当社株価が本新株予約権の下限行使価額を下回る水準で推移していること

から、その残数（38,500個）の行使は進んでおりません。

当社は、本新株予約権の発行以降の株価動向、当社グループの今後の資本政策及び今後の市場

環境等を総合的に判断した結果、残存する本新株予約権を取得及び消却することといたしました。

３．今後の見通し

当新株予約権の取得及び消却に伴う資金の使途については、現時点では未確定であるため、今

後確定しましたら改めてお知らせいたします。

本新株予約権の取得及び消却が 2023 年 12 月期の連結業績に与える影響は軽微です。今後開示

すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上